Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 457/2021

Solicita as providências, junto à Sabesp, visando a
captação de esgoto, lançado a céu aberto, na
esquina da Rua Fé com a Rua Gérbera, no
Conjunto Habitacional Lago dos Patos, no Bairro
Paisagem Colonial

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto à Sabesp, visando a captação
de esgoto, lançado a céu aberto, na esquina da Rua Fé com a Rua Gérbera, no
Conjunto Habitacional Lago dos Patos, no Bairro Paisagem Colonial.

JUSTIFICATIVA:

         Considerando que este Vereador esteve no local
novamente na última quarta-feira (05/05), acompanhado dos moradores do Conjunto
Habitacional Lago dos Patos, de modo que foi constatado o lançamento de esgoto a
céu aberto, na área acima, o qual necessita de ações do Poder Executivo,
principalmente do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente, inclusive
NOTIFICANDO a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo –
Sabesp para sanar o problema existente no local, justificando, assim, o presente
pedido.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10
de maio de 2021.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/05/2021 - 09:36 5181/2021
/vtc

Leitura em Plenário
Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/05/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F9B9K7T6A1K9G0F8
		2021-05-14T17:17:13-0300